ПРОТОКОЛ

Совета по питанию

от 11.03.2022                                                                                          № 7

Присутствовали:

− директор ГБОУ школы № 627 – А.П. Кочетова;

− ответственный за организацию питания – А.Г. Левина;

− Совет родителей по питанию:  Н.С.Николаева, Я.В Петрович.

− родители, желающие участвовать в вопросах питания: Орлов А.И.

Секретарь: А.Г. Левина –  ответственный за организацию питания.

Повестка дня:

1. Посещение завтрака в главном обеденном зале.

2. Снятие пробы блюд и обсуждение  вопросов по главным меню и меню с

заменой блюд.

Ход мероприятия:

1.     Представители Совета по питанию и родители, желающие участвовать в

вопросах питания посетили и осмотрели обеденный зал во время завтрака,

пронаблюдали за принятием пищи и кормлением детей. Родители

положительно отметили санитарное состояние обеденного зала и правильное

кормление детей.

2.     Родители изучили главное меню и меню с заменой блюд, сняли пробу с

блюд (каша, бутерброд, чай) и произвели органолептическую оценку.

Родители положительно оценили вкусовые характеристики блюд и

соответсвие по меню .

Постановили:

1. Считать санитарное состяние обеденного зала и технику кормления детей

удовлетворительными.

2. Вкусовые характеристики блюд соответствуют нормам по меню.

Директор ГБОУ школы № 627                                                            А.П. Кочетова

Секретарь (ответственный по питанию)                                            А.Г. Левина

Члены совета по питанию:                                                                  Н.С. Николаева

                                                                                                                О.В. Удоденко

Родители, желающие участвовать в вопросах питания:                   А.И. Орлов